
EHAA - 1998ko martxoak 25, asteazkena N.º 57 ZK. B.O.P.V. - miércoles 25 de marzo de 1998 5209

Xedapen Orokorrak Disposiciones Generales
OSASUN SAILA

Zk-1306

285/1998 ERABAKIA, otsailaren 23koa, Osakide-
tzako zuzendari nagusiarena, Ezkerraldea-Enkar-
terri Eskualdeari atxikitako Kontratazio-Mahaia
sortzeko dena.

Osakidetza Ente Publikoaren Estatutu Sozialak
ezartzen dituen azaroaren 11ko 255/1997 Dekretua-
ren 20.4 atalean xedatzen denez, Ente Publikoko Zu-
zendaritza Nagusiak, Administrazio Kontseiluak al-
dez aurretik baimena eman ondoren, behar adina
kontratazio–mahai eratuko ditu, ente publikoko era-
kundeen tamainaren arabera, eta kontratazio-orga-
noari kontratuak esleitzen laguntzeko, Herri Admi-
nistrazioen Kontratuen 13/1995 Legearen 82. atalean
adierazitakoa kontuan izanda.

Horregatik, zuzendaritza nagusi honek, Osakide-
tzako Administrazio Kontseiluaren 1998ko otsaila-
ren 13ko baimena jaso ondoren, eta legeak ematen
dion ahalmena erabiliz, hauxe

ERABAKI DU:

Lehenengoa.– Osakidetzaren menpeko Ezkerral-
dea-Enkarterri Eskualdeari atxikitako Kontratazio-
Mahaia sortzea.

Bigarrena.– Honakoak izendatzea Kontratazio-
Mahaiko kide gisa, bertan adierazten den karguare-
kin:

Lehendakaria:

– Titularra: José Antonio González Gutiérrez - Es-
kualdeko administratzailea.

– Ordezkoa: Carmen Estefanía Bilbao - Eskualde-
ko pertsonaleko zuzendaria.

1. bokala:

– Titularra: Carmen Prada López.

– Ordezkoa: Jesús González Pereda.

2. bokala:

– Titularra: Ramón Hernando Ortuzar.

– Ordezkoa: Pedro López de Gauna Ibarra.

Bokal-idazkaria:

– Titularra: José Ángel Martínez Rodríguez.

– Ordezkoa: Carmen González Oteiza.
DEPARTAMENTO DE SANIDAD

N°-1306

RESOLUCIÓN 285/1998, de 23 de febrero, del Di-
rector General de Osakidetza-Servicio vasco de sa-
lud, por la que se crea la mesa de contratación ads-
crita a la Comarca Ezkerraldea-Enkarterri.

Por el Decreto 255/1997, de 11 de noviembre, por
el que se establecen los Estatutos Sociales del Ente
Público Osakidetza-Servicio vasco de salud, se dispo-
ne en su artículo 20.4 que por la Dirección General
del Ente, previa autorización por el Consejo de Ad-
ministración del mismo, se crearán las Mesas de Con-
tratación que se crean necesarias, en función del di-
mensionamiento de las distintas organizaciones del
Ente Público y para el ejercicio de las funciones de
asistencia al órgano de contratación en la adjudica-
ción de los contratos, conforme a las previsiones con-
tenidas en el artículo 82 de la Ley 13/1995, de 18 de
mayo, de Contratos de las Administraciones Públi-
cas.

Por todo lo expuesto, esta Dirección General, pre-
via autorización del Consejo de Administración de
Osakidetza-Servicio vasco de salud de fecha 13 de fe-
brero de 1998, y en virtud de las facultades que le-
galmente le han sido atribuidas,

RESUELVE:

Primero.– Crear la Mesa de Contratación adscrita
a la Comarca Ezkerraldea-Enkarterri, Osakidetza-
Servicio vasco de salud.

Segundo.– Designar miembros de la Mesa de Con-
tratación a las personas que se citan, y en la calidad
indicada:

Presidente:

– Titular: José Antonio González Gutiérrez - Ad-
ministrador Comarcal.

– Suplente: Carmen Estefanía Bilbao - Directora
de Personal Comarcal.

Vocal 1.º:

– Titular: Carmen Prada López.

– Suplente: Jesús González Pereda.

Vocal 2.º:

– Titular: Ramón Hernando Ortúzar.

– Suplente: Pedro López de Gauna Ibarra.

Vocal - Secretario:

– Titular: José Ángel Martínez Rodríguez.

– Suplente: Carmen González Oteiza.



5210 EHAA - 1998ko martxoak 25, asteazkena N.º 57 ZK. B.O.P.V. - miércoles 25 de marzo de 1998
Erabaki honek ez du administrazio-bidea amai-
tzen; beraz, bere aurka errekurtso arrunta aurkeztu
ahalko diote interesatuek Osakidetzako Administra-
zio Kontseiluari, hilabeteko epean argitaratzen dene-
tik hara, Herri-Administrazioen Lege-Jaurbideari eta
Guztientzako Administrazio Jardunbideari buruzko
azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 107. eta 114. ata-
letan eta hurrengoetan ezarritakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 1998ko otsailaren 23a.

Osakidetzako zuzendari nagusia,
LUIS HERNÁNDEZ SÁNCHEZ.
Zk-1307

286/1998 ERABAKIA, otsailaren 23koa, Osakide-
tzako zuzendari nagusiarena, Uribeko Eskualdeari
atxikitako Kontratazio-Mahaia sortzeko dena.

Osakidetza Ente Publikoaren Estatutu Sozialak
ezartzen dituen azaroaren 11ko 255/1997 Dekretua-
ren 20.4 atalean xedatzen denez, Ente Publikoko Zu-
zendaritza Nagusiak, Administrazio Kontseiluak al-
dez aurretik baimena eman ondoren, behar adina
kontratazio–mahai eratuko ditu, ente publikoko era-
kundeen tamainaren arabera, eta kontratazio-orga-
noari kontratuak esleitzen laguntzeko, Herri Admi-
nistrazioen Kontratuen 13/1995 Legearen 82. atalean
adierazitakoa kontuan izanda.

Horregatik, zuzendaritza nagusi honek, Osakide-
tzako Administrazio Kontseiluaren 1998ko otsaila-
ren 13ko baimena jaso ondoren, eta legeak ematen
dion ahalmena erabiliz, hauxe

ERABAKI DU:

Lehenengoa.– Osakidetzaren menpeko Uribeko
Eskualdeari atxikitako Kontratazio-Mahaia sortzea.

Bigarrena.– Honakoak izendatzea Kontratazio-
Mahaiko kide gisa, bertan adierazten den karguare-
kin:
Conforme se establece en los artículos 107, 114 y
siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, contra la
presente Resolución, que no agota la vía administra-
tiva, podrán los interesados interponer Recurso Ordi-
nario ante el Consejo de Administración de Osakide-
tza-Servicio vasco de salud en el plazo de un mes a
partir de su publicación.

En Vitoria-Gasteiz, a 23 de febrero de 1998.

El Director General del Servicio vasco de salud,
LUIS HERNÁNDEZ SÁNCHEZ.
N°-1307

RESOLUCIÓN 286/1998, de 23 de febrero, del Di-
rector General de Osakidetza-Servicio vasco de sa-
lud, por la que se crea la mesa de contratación ads-
crita a la Comarca Uribe.

Por el Decreto 255/1997, de 11 de noviembre, por
el que se establecen los Estatutos Sociales del Ente
Público Osakidetza-Servicio vasco de salud, se dispo-
ne en su artículo 20.4 que por la Dirección General
del Ente, previa autorización por el Consejo de Ad-
ministración del mismo, se crearán las Mesas de Con-
tratación que se crean necesarias, en función del di-
mensionamiento de las distintas organizaciones del
Ente Público y para el ejercicio de las funciones de
asistencia al órgano de contratación en la adjudica-
ción de los contratos, conforme a las previsiones con-
tenidas en el artículo 82 de la Ley 13/1995, de 18 de
mayo, de Contratos de las Administraciones Públi-
cas.

Por todo lo expuesto, esta Dirección General, pre-
via autorización del Consejo de Administración de
Osakidetza-Servicio vasco de salud de fecha 13 de fe-
brero de 1998, y en virtud de las facultades que le-
galmente le han sido atribuidas,

RESUELVE:

Primero.– Crear la Mesa de Contratación adscrita
a la Comarca Uribe, Osakidetza-Servicio vasco de sa-
lud.

Segundo.– Designar miembros de la Mesa de Con-
tratación a las personas que se citan, y en la calidad
indicada:


